
14/08/2023, 14:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1131864&tipo=t 1/3

Pregão/Concorrência Eletrônica

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL AM

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00016/2023

Às 18:29 horas do dia 25 de maio de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. CARMEN MARIA HONORATO DE SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 47,
Pregão nº 00016/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Acesso a internet - stfc (banda larga)
Descrição Complementar: Fornecimento de link de internet dedicada com velocidade de 20 mbps, para prestação
de serviço de acesso IP permanente, dedicado e exclusivo, entre computadores incluindo as instalações necessárias,
pelo período de 12 meses - CEP LSR – MANACAPURU
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: MEGA BITS/SEGUNDO
Valor Estimado: R$ 22.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: FUTURE DIGITAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/05/2023
14:41:55 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FUTURE
DIGITAL LTDA, CNPJ/CPF: 07.685.638/0001-52, Melhor lance:

R$ 4.600,0000

Adjudicado 22/05/2023
14:42:31 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FUTURE
DIGITAL LTDA, CNPJ/CPF: 07.685.638/0001-52, Melhor lance:

R$ 4.600,0000

Homologado 25/05/2023
18:29:02

CARMEN MARIA
HONORATO DE

SOUZA

Item: 2
Descrição: Acesso a internet - stfc (banda larga)
Descrição Complementar: Fornecimento de link de internet dedicada com velocidade de 10 mbps para prestação de
serviço de acesso IP permanente, dedicado e exclusivo, entre computadores incluindo as instalações necessárias, pelo
período de 12 meses - CEP PJP – COARI
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: MEGA BITS/SEGUNDO
Valor Estimado: R$ 31.564,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: FUTURE DIGITAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 18.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/05/2023
18:27:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FUTURE
DIGITAL LTDA, CNPJ/CPF: 07.685.638/0001-52, Melhor lance:

R$ 18.000,0000

Homologado 25/05/2023
18:29:03

CARMEN MARIA
HONORATO DE

SOUZA



14/08/2023, 14:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1131864&tipo=t 2/3

Item: 3
Descrição: Acesso a internet - stfc (banda larga)
Descrição Complementar: Fornecimento de link de internet dedicada com velocidade de 10 mbps para prestação de
serviço de acesso IP permanente, dedicado e exclusivo, entre computadores incluindo as instalações necessárias, pelo
período de 12 meses - CEP LB – TEFÉ
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: MEGA BITS/SEGUNDO
Valor Estimado: R$ 32.764,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: FUTURE DIGITAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.990,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/05/2023
14:43:13 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FUTURE
DIGITAL LTDA, CNPJ/CPF: 07.685.638/0001-52, Melhor lance:

R$ 8.990,0000

Homologado 25/05/2023
18:29:04

CARMEN MARIA
HONORATO DE

SOUZA

Item: 4
Descrição: Acesso a internet - stfc (banda larga)
Descrição Complementar: Fornecimento de link de internet dedicada com velocidade de 20 mbps, para prestação
de serviço de acesso IP permanente, dedicado e exclusivo, entre computadores incluindo as instalações necessárias,
pelo período de 12 meses - CEP MPR – PARINTINS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: MEGA BITS/SEGUNDO
Valor Estimado: R$ 22.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

19/04/2023
11:15:56 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Verifica-se que as propostas
encaminhadas encontram-se acima do estimado, superando 10 (dez
por cento) acima do estimado, para negociação e apresentação, em

desconformidade com subitem 9.16, 9.17 do Edital.

Homologado 25/05/2023
18:29:05

CARMEN MARIA
HONORATO DE

SOUZA

Item: 5
Descrição: Acesso a internet - stfc (banda larga)
Descrição Complementar: Fornecimento de link de internet dedicada com velocidade de 20 mbps, para prestação
de serviço de acesso IP permanente, dedicado e exclusivo, entre computadores incluindo as instalações necessárias,
pelo período de 12 meses - CEP MBI - ITACOATIARA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: MEGA BITS/SEGUNDO
Valor Estimado: R$ 22.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: SIDI SERVICOS DE COMUNICACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/05/2023
14:43:46 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SIDI SERVICOS
DE COMUNICACAO LTDA, CNPJ/CPF: 26.605.545/0001-15,

Melhor lance: R$ 12.000,0000

Homologado 25/05/2023
18:29:06

CARMEN MARIA
HONORATO DE

SOUZA



14/08/2023, 14:32 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1131864&tipo=t 3/3

Fim do documento


